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	Warszawa, 27.02.2015 r.


KOMUNIKAT nr 3

Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 13/DU/Z/15 wpłynęły pytania Wykonawców, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 tycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej ustawa pzp udziela następujących odpowiedzi:


Pytanie nr 1
Czy intencją zamawiającego jest włączenie w zakres pakietów wyłącznie badań i zabiegów, które wynikają ze wskazań medycznych przy wykluczeniu zabiegów i badań wykonywanych na życzenie pacjenta, bez wskazań medycznych oraz o charakterze medycyny estetycznej, plastycznej i sportowej a także badań i zabiegów wykonywanych na potrzeby innych podmiotów leczniczych?

Odpowiedź
W zakres pakietów należy włączyć badania i zabiegi wynikające ze wskazań medycznych oraz badania i zabiegi wykonywane na potrzeby innych podmiotów leczniczych. 

Pytanie nr 2
W związku z tym, że kary z ust. 3 są bardzo szerokie i dotyczą każdego zobowiązania wynikającego z umowy . Czy istnieje możliwość modyfikacji tego zapisu? - 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  modyfikację par. 10 ust. 3 umowy: „Zamawiający ma prawo do naliczenia i żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 300 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji każdego z obowiązków określonych w par. 3 umowy, a jeśli zwłoka przekroczy 7 dni 500 zł za każdy dalszy dzień.” 

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia tego zapisu.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zapisów związanych z łączeniem kar umownych par. 10 ust. 4 umowy  -  „Zamawiający nie jest upoważniony do łącznego naliczania kar umownych, o których mowa w par. 10 ust. 2 i/lub 3 i/lub 4.”?

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia tego zapisu.



Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuszcza  możliwość modyfikacji par.10 ust.4 - prawo do naliczania kar umownych z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi, ale dopiero po wyznaczeniu terminu na zaprzestanie naruszania umowy i bezskutecznym upływie tego terminu – np. 14 dni?

Proponujemy dodanie oddzielnego ustępu (jako ust. 7) do umowy:
„Strony wspólnie i zgodnie postanawiają, że Zamawiający przed przystąpieniem do naliczania kar umownych, o których mowa w niniejszym paragrafie jest zobowiązany wpierw wezwać Wykonawcę do zaprzestania naruszania postanowień umowy i wyznaczyć mu w tym celu dodatkowy termin, nie krótszy niż 14 (czternaście) dni. Bezskuteczny upływ dodatkowego terminu stanowi podstawę do naliczania kar umownych, o których mowa w niniejszym paragrafie.”

Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisu par. 10 ust. 4

Pytanie nr 5
Czy istnieje możliwość modyfikacji  par.10 ust. 2 - wprowadzenie innego limitu kary umownej niż 5% łącznego wynagrodzenia brutto, np. 5 % średniego miesięcznego wynagrodzenia liczonego na podstawie ostatnich 12 miesięcy lub krótszego okresu umowy jeśli umowa obowiązuje przez krótszy okres – ale limit dla wszystkich kar umownych?
Proponujemy  dodanie oddzielnego ustępu (jako ust. 8) do umowy: 
„Strony wspólnie i zgodnie postanawiają, że wysokość kar umownych, o których mowa w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć łącznej wysokości 5% średniego miesięcznego wynagrodzenia wyliczonego na podstawie ostatnich 12 miesięcy obowiązywania Umowy lub krótszego okresu w przypadku, gdy okres obowiązywania Umowy jest krótszy.”
Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia zapisu par. 10 ust. 2.

Pytanie nr 6
Zgodnie z zapisem w rozdziale IX. ust 1. pkt 1) ppkt a) Zamawiający wymaga potwierdzenia wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, o którym mowa w dziale IV ustawy z dnia 15.04.2011 r. oraz zgodnie z zapisem w rozdziale XIV. ust 5. Zamawiający zaleca, aby oferta była ponumerowana i spięta w sposób uniemożliwiający jej zdekompletowanie. 

Czy ze względu na to, że odpis Wykonawcy z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą zawiera się na ponad 1500 stronach istnieje możliwość dostarczenia odpisu na płycie CD ? Dodatkowo dołączenie papierowej wersji odpisu z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą znacząco utrudni przygotowanie dokumentacji w całości, będzie musiała ona być podzielona na części. 



Odpowiedź
Zamawiający nie zmienia wymagania w tym zakresie.

Pytanie nr 7
Zgodnie z zapisem w rozdziale X. ust 1. pkt 4) Zamawiający wskazuje, że w przypadku gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie usług, zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów.

Czy oznacza to, że w przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem na rzecz którego usługi wskazane w wykazie usług, zostały wcześniej  przez Wykonawcę, Wykonawca nie dołącza dowodów należytego wykonania usług w stosunku do wszystkich usług wskazanych w wykazie usług, czy nie dołącza jedynie dowodu wykonywania usług na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź
W przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie usług zostały wcześniej wykonane przez Wykonawcę, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów potwierdzających należyte wykonanie usługi na rzecz Zamawiającego. Usługi wykonane na rzecz innych Zamawiających należy potwierdzić dowodem.

Pytanie nr 8
W paragrafie 104punkcie 4 wzoru umowy  w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania danej usługi przez Wykonawcę Zamawiający uprawniony jest do żądania kary umownej w wysokości 100% łącznej wartości brutto za daną usługę.

Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisu poprzez zwrot: „…Zamawiający uprawniony jest do żądania kary umownej nie wyższej niż 100% łącznej wartości brutto za daną usługę zgodnie z cennikiem Oferenta”?

Odpowiedź
Dla Zamawiającego oczywistym jest, że wartość danej usługi będzie wynikać z oferty Wykonawcy, dlatego zapis par. 10 ust. 4 nie ulega zmianie.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wymaga, aby rehabilitacja, hospitalizacja i usługi pielęgniarskie w domu pacjenta były usługami nielimitowanymi? 

Odpowiedź
Zamawiający wymaga, aby rehabilitacja, hospitalizacja i usługi pielęgniarskie w domu pacjenta były nielimitowane w pakiecie VIP. 

Pytanie nr 9
Czy posiadają Państwo oddziały firmy poza Warszawą? Jeśli tak prosimy o podanie miast wraz z ilością pracowników.



Odpowiedź
Nie 

Pytanie nr 10
W związku z zapisem o konieczności zapewnienia przez Wykonawcę możliwości korzystania bez ograniczeń przez pracowników i inne osoby objęte pakietami z wizyt domowych lekarza internisty lub pediatry prosimy o potwierdzenie, że wizyty domowe mają być świadczone ze wskazań medycznych.

Odpowiedź
Tak 

Pytanie nr 11
Czy w przypadku zmiany Pakietu Opieki Medycznej będzie obowiązywała zasada, że należy opłacać podwyższony pakiet przez określony czas np. 12 miesięcy? Zależy nam na wyeliminowaniu możliwości rozszerzenia zakresu pakietu na przykład tylko na 1 miesiąc w celu wykonania drogiej procedury  medycznej zawartej w pakiecie wyższym. 

Odpowiedź
Nie 

Pytanie nr 12
Czy w przypadku wykupienia przez pracownika pakietu rodzinnego i/lub pakietu rodzice i teściowie będzie obowiązywała zasada konieczności opłacania tego pakietu przez określony czas np. 12 miesięcy?
Brak zasad, o których mowa w pkt 4 i 5 powyżej  wpływa w sposób znaczący na wzrost ceny abonamentów.

Odpowiedź
Nie 

Pytanie nr 13
Odnośnie konieczności zapewnienia refundacji kosztów usługi medycznej poniesionych przez pracownika lub inną osobę objętą pakietami w innej placówce w przypadku gdy pracownik lub inne osoby nie będą mogły w terminie określonym w pkt. 4) i 6) skorzystać z usług lekarza placówki lub placówki współpracującej w danej miejscowości (pkt. 2.7 OPZ). Prosimy o informację kto i w jaki sposób będzie weryfikował, czy pacjent skorzystał z usługi medycznej poza przychodniami własnymi lub współpracującymi Wykonawcy rzeczywiście z powodu braku możliwości wykonania usługi w terminie określonym w pkt 4) i 6)? Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zwrot kosztów był dokonywany po wcześniejszym telefonicznym kontakcie pacjenta z infolinią Wykonawcy i jedynie w przypadku kiedy pacjent uzyska telefoniczną  informację od konsultanta o braku możliwości realizacji usługi w terminie zagwarantowanym umową i tym samym uzyska zgodę na skorzystanie z usługi medycznej „na zewnątrz”?


Odpowiedź
Wykonawca otrzyma za pośrednictwem Zamawiającego kopię faktury lub rachunku potwierdzającą skorzystanie z usług lekarskich poza przychodniami własnymi lub Współpracującymi Wykonawcy i będzie zobowiązany do refundacji poniesionego kosztu usługi. 
Brak możliwości skorzystania z usług w ramach pakietów w danej miejscowości  może być poprzedzony taką procedurą z zastrzeżeniem, że w przypadku gdy konsultant będzie udzielał wymijających odpowiedzi i nie udzieli konkretnej informacji w zakresie możliwości lub braku możliwości skorzystania z usługi Zamawiający (osoba korzystająca z pakietów) ma prawo do uznania, że zaistniał brak możliwości realizacji usługi. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza każdą procedurę, która w transparentny sposób pozwoli zgłosić potrzebę wizyty u lekarza przez osobę objętą pakietem i uzyskać od Wykonawcy konkretną informacje o możliwości skorzystania lub braku skorzystania z usług w terminie określonym w umowie. 

Pytanie nr 14
Prosimy o wyjaśnienie zapisu z paragrafu 7 umowy:
9. W celu zapewnienia najwyższych standardów obsługi, zgodnie z najlepszymi praktykami obowiązującymi Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu pełnej dostępności lekarzy poszczególnych specjalizacji w placówkach Wykonawcy.

Odpowiedź
Poprzez zapis „W celu zapewnienia najwyższych standardów obsługi, zgodnie z najlepszymi praktykami obowiązującymi Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia Zamawiającemu pełnej dostępności lekarzy poszczególnych specjalizacji w placówkach Wykonawcy.” Zamawiający rozumie dostępność określoną w ust. 2 pkt. 4 opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający wymaga wydawania orzeczeń w języku polskim i angielskim  dla  wszystkich pracowników, którzy wykonają badania medycyny pracy czy tylko dla określonego kręgu pracowników? Prosimy o podanie liczby pracowników, którym wykonawca powinien wystawiać orzeczenia w jęz. angielskim.

Odpowiedź
Orzeczenia w języku polskim i angielskim będą dotyczyły określonego kręgu pracowników. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie oszacować liczby pracowników, którym wykonawca wystawi orzeczenia w j. angielskim.

Pytanie nr 16
Czy warunek udziału w postępowaniu w postaci wpisu  do rejestru zgłoszeń służb medycyny pracy prowadzonego przez właściwy Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Zamawiający uzna za spełniony jeżeli do rejestru jest wpisana jednostka organizacyjna Wykonawcy stanowiąca jego integralna część, wskazaną w Dziale II Księgi Rejestrowej Wykonawcy dla podmiotów leczniczych?
Odpowiedź
Nie

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności przedstawienia przez Oferenta pisemnych zobowiązań podmiotów do oddania do dyspozycji oferentowi niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia?  Z uwagi na dedykowaną do obsługi pracowników Zamawiającego sieć kilkuset placówek Oferent przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o posiadaniu pisemnych zobowiązań tych podmiotów, które są odzwierciedlone w podpisanych umowach o współpracy ze świadczeniodawcami medycznymi (umowy mogą być przedstawione do wglądu na życzenie Zamawiającego w uzgodnionym terminie i miejscu)?
Odpowiedź
Zamawiający nie wymaga przedstawienia pisemnych zobowiązań placówek współpracujących. Zostało to wyjaśnione w odpowiedzi na pytanie nr 4 w komunikacie nr 2 oraz w odpowiedzi na pytanie nr 1 w komunikacie nr 1.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający dookreśli w jaki sposób ma być przedstawiona oferta opieki stomatologicznej w pakiecie podstawowym, pakiecie numer 3 oraz 5. Czy  Zamawiający oczekuje wyceny bezpłatnej stomatologii? 

Odpowiedź
W ramach usług stomatologicznych Wykonawca powinien uwzględnić w cenie ww. pakietów: konsultacje specjalistyczne: stomatologa, ortodonty, chirurga stomatologicznego, periodontologa, protetyka; leczenie ubytków próchniczych, leczenie kanałowe zębów, odbudowa zębów, suchy zębodół, dewitalizacja, amputacja i ekstyrpacja miazgi, impregnacja zębiny.

Pytanie nr 19
Czy Zamawiający dopuszcza, aby w par. 3 ust. 1 pkt 5 wzoru Umowy dodać po zdaniu „zapewnić dostęp do lekarza internisty i pediatry w terminie do 12 godzin” zapis „w dni robocze”? 
Odpowiedź
Nie

Pytanie nr 20
Par. 5 ust. 2 wzoru Umowy – czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie list osób dodatkowych objętych pakietami zdrowotnymi w formacie podobnym do list pracowników, 

tj. zawierających oprócz imienia i nazwiska oraz stopnia pokrewieństwa również takie dane jak nr Pesel, data urodzenia, adres zamieszkania?

Odpowiedź
W par. 5 ust. 2 umowy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie

Pytanie nr 21
Zamawiający w opisach pakietów  nr 1, 2, 3 i 5 wymaga realizacji usługi interwencji karetki pogotowia. Czy biorąc pod uwagę, że w opisach zakresów interwencje karetki dotyczą „nagłych zachorowań i wypadków” a interwencja karetki ma na celu „udzielenie pomocy w przypadku nagłego zagrożenia zdrowotnego” - Zamawiający dopuszcza rezygnację z tego zapisu ze względu na standardy oferowane w ramach publicznego systemu ratownictwa? 
Wykonawca zwraca uwagę, że  zadania interwencji w przypadku nagłego zagrożenia zdrowotnego ( w konsekwencji zagrożenia życia) pokrywają się z zadaniami realizowanymi przez System Państwowego Ratownictwa Medycznego (SPRM). Zarówno infrastruktura SPRM, jak i ustawowe gwarancje dostępności zapewniają pracownikom natychmiastową interwencję medyczną oraz szybką ścieżkę dostępu do infrastruktury szpitalnej w ramach systemu publicznego. Każdy prywatny dostawca usług medycznych ma bardzo ograniczone możliwości spełnienia gwarancji dostarczanych przez SPRM.
Zapewnienie przez Wykonawcę  dostępu do oczekiwanej usługi z zachowaniem standardów obowiązujących w Ratownictwie Medycznym związane jest z utrzymaniem całodobowej gotowości karetki wraz z zespołem medycznym. Jest to  usługa wysokokosztowna mająca istotny wpływ na kalkulację składki. Zamawiający mógłby skorzystać z atrakcyjniejszej oferty

Odpowiedź
Nie 

Pytanie nr 22
Czy Zamawiający w opisie pakietu numer 2 dla VIP odstąpi od wymagalności dotyczącej świadczenia wszystkich wymienionych w pakiecie usług lub rozważa dopuszczenie składania ofert częściowych (pakiet nr 1 i pakiet nr 2)?
Szerokie sformułowanie zakresu pakietu VIP ogranicza udział w postępowaniu podmiotów, posiadających atrakcyjną ofertę w ramach pakietu nr 1 , tym samym ograniczając konkurencyjność postępowania?

Odpowiedź
Nie 







W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający podjął decyzję o przedłużeniu terminu składania ofert z określonego na dzień 03.03.2015 r. godz. 09:00 na nowy wyznaczony na dzień 05.05.2015 r. godz. 09:00. 

Zmianie ulega również termin otwarcia ofert z 03.03.2015 godz. 09:15 na 05.03.2015 r. godz. 09:15.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Jednocześnie informujemy,  że przesunięciu ulegają odpowiednio także inne terminy: początek biegu terminu związania ofert oraz termin dotyczący wpłacania wadium. 
Zwracamy uwagę na uwzględnienie powyższej zmiany terminu składania ofert przy ustaleniu terminu ważności wadium składanych w formie dokumentu (np.  gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej
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